
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00112427208-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
20/1/2026 9:08 AM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 1 de 1
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ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7229 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE JOBA
ARRIBA

1,197,764.01 1,258,518.00 1,268,464.00 11,439,122.40 1,181,764.00 1,181,764.00 25,375,303.421,181,764.001,181,764.011,857,587.001,181,764.001,220,764.001,224,264.0026,134,054.40

INGRESOS 1,197,764.01 1,258,518.00 1,268,464.00 11,439,122.40 1,181,764.00 1,181,764.00 25,375,303.421 1,181,764.001,181,764.011,857,587.001,181,764.001,220,764.001,224,264.0026,134,054.40

IMPUESTOS .01 16,599.99 25,500.00 0.00 0.00 0.00 95,100.001 0.000.0010,000.000.0039,000.004,000.00120,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 .01 16,599.99 0.00 25,500.00 45,100.000.000.000.000.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 70,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 .01 16,599.99 0.00 25,500.00 45,100.000.000.000.000.001 1 4

Licencias de construcción .01 16,599.99 25,500.00 0.00 0.00 0.00 45,100.000.000.003,000.000.000.000.0070,000.0099961.1.4.3.33 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 50,000.00 4,000.00 39,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 50,000.00 4,000.00 39,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.007,000.000.0039,000.004,000.0050,000.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 1,181,764.00 1,181,764.00 1,181,764.00 11,439,122.40 1,181,764.00 1,181,764.00 24,938,526.404 1,181,764.001,181,764.001,681,764.001,181,764.001,181,764.001,181,764.0025,357,731.401

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8,760,224.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 8,341,020.00695,085.00695,085.00695,085.00695,085.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

8,760,224.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 8,341,020.00695,085.00695,085.00695,085.00695,085.001 4 1

Ordinaria según ley 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 695,085.00 8,341,020.00695,085.00695,085.00695,085.00695,085.00695,085.00695,085.008,760,224.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16,597,507.40 486,679.00 486,679.00 486,679.00 986,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 16,597,506.40486,679.00486,679.00486,679.0010,744,037.401 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,597,507.40 486,679.00 486,679.00 486,679.00 986,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 16,597,506.40486,679.00486,679.00486,679.0010,744,037.401 4 2

Ordinaria según ley 486,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 486,679.00 5,840,148.00486,679.00486,679.00486,679.00486,679.00486,679.00486,679.005,840,149.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,657,358.40 0.00 0.00 3,657,358.400.000.000.000.000.000.003,657,358.4001001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.00 0.00 7,100,000.000.000.00500,000.000.000.000.007,100,000.0099921.4.2.5.04 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 16,000.00 60,154.01 61,200.00 0.00 0.00 0.00 198,854.025 0.00.0123,000.000.000.0038,500.00513,500.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 513,500.00 38,500.00 0.00 0.00 23,000.00 16,000.00 60,154.01 .01 61,200.00 198,854.020.000.000.000.001 5

3 TASAS 478,500.00 38,500.00 0.00 0.00 23,000.00 16,000.00 37,154.01 .01 61,200.00 175,854.020.000.000.000.001 5 1

Inhumación y exhumación 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.000.000.000.000.000.007,000.0020,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.000.000.0023,000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 16,000.00 27,154.01 61,200.00 0.00 0.00 0.00 135,854.020.00.010.000.000.0031,500.00433,500.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 23,000.000.000.000.000.001 5 1

Nichos en cementerio 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,823.006 0.000.00142,823.000.000.000.00142,823.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 142,823.00 0.00 0.00 0.00 142,823.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,823.000.000.000.000.001 6

2 INTERESES 142,823.00 0.00 0.00 0.00 142,823.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,823.000.000.000.000.001 6 1

Intereses percibidos del mercado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,823.000.000.00142,823.000.000.000.00142,823.0099981.6.1.2.04 30

1,224,264.00 1,220,764.00 1,181,764.00 1,857,587.00 1,197,764.01 1,258,518.00 1,181,764.01 1,268,464.00 11,439,122.40 1,181,764.00 1,181,764.00 1,181,764.00 25,375,303.4226,134,054.40Total General


